
令和７年度 中野上小学校運動会 

開催日  １０月４日（土）雨天順延 
 

開催時間 午前８時４５分～１２時 (予定) 

 

運動会に向けて、９月から練習が始まります。当日は子どもたちの元気いっぱいの姿を 

ぜひご覧下さい。保護者・地域の皆様のご来校を心よりお待ちしております。 

なお、運動会開催に関わる詳細の案内は、後日お知らせします。 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

 

 

  

令和７年度２学期を迎えました。今年の夏休み 

期間中の７月３０日に、気象庁から「津波警報」  

が発表され、中野上小学校でも避難場所が開設  

されました。ご家庭では、災害への備え、避難  

場所の確認等について再確認されたことと思い 

ます。そして、そのような状況の中、元気に笑顔 

あふれる子供たちと会えたことは何よりの喜びです。  

夏季休業中も温かい励ましをくださり、子供たちを 

導いてくださった地域の皆様、保護者の皆様に感謝 

申し上げます。 

さて、２学期は、「充実の２学期」とも言われるほど、様々な活動を通して子供たちの成長が期待

できるときです。運動会の開催については、暑さの厳しい時季での開催となりますので、お子様の健

康と安全を第一に考え、感染症・熱中症対策に十分配慮し、準備を行いたいと思います。 また、２

学期は学習にもじっくり取り組める時季です。学校では、子供たちが授業等に目標を持って取り組

み、挑戦し、自分を高めることができる２学期となるよう支援してまいります。保護者の皆様の思い

を受けとめ教育活動に取り組んでまいりますので、１学期に引き続き、本校教育へのご理解とご支

援、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

海南市立中野上小学校 学校だより 

 

 

                                                                   

学校教育目標 「お互いを大切にし、生き生きと力を発揮する子どもの育成」 

令和７年８月２１日 

第 ５ 号 

校訓 至誠 

『段ボールシティ』 ６年生作品 



環境整備作業 よろしくお願いします 

８月３１日(日)は、育友会の環境整備作業日と

なっています。樹木の剪定、溝掃除、校舎内の整備

等の作業を予定しています。残暑厳しい中ですが、

ご協力どうぞよろしくお願いいたします。 

作業時間：午前 7時～8時 30分 

(午前 6 時 50分集合) 

集合場所：中野上小学校 体育館前 

※雨天等により中止の場合は、９月７日(日)に 

延期します。延期の場合、午前６時頃に、 

「すぐーる」にてご連絡します。 

 

 

21 木
登校指導（育友会）２学期始業式　給食開始
13：20全校下校

22 金 13：00全校下校　13：30個人懇談①

25 月
スクールカウンセラー来校日
13：00全校下校　13：30個人懇談②

26 火 13：00全校下校　13：30個人懇談③

27 水 13：20全校下校

31 日 環境整備作業(6:50集合,7:00開始)

1 月 登校指導（育友会）

2 火
スクールカウンセラー来校日
子どもお茶席（公民館：６年）

3 水 ６限：委員会（５・６年）

7 日 校内整備作業（予備日）

10 水 なかよし水泳教室（さくら・ひまわり）

11 木 運動会全体練習開始

16 火 登校指導（職員）スクールカウンセラー来校日

17 水
短縮日課５限14：00下校（１～４年）
６限運動会係会14：45下校（５・６年）

18 木 ALT訪問（3限1年、4限2年）

24 水
短縮日課５限14：00下校（１～４年）
６限運動会係会14：45下校（５・６年）

30 火 運動会予行

８
月

９
月

※ 11/11(火)授業参観・教育講演会に関わる詳細の案内は、後日お知らせします。 

※今後の状況によっては変更の場合もありますのでご了承ください。 

 

2 木 就学時健診

4 土 運動会

6 月 運動会振替休業

14 火 オークワ見学３年

15 水 県学習到達度調査４・５年

17 金 秋の遠足

19 日 市ＰＴＡソフトバレー大会

21 火 市音楽会４年

28 火 市陸上記録会６年

4 火 市陸上記録会（予備日）６年

6 木 学校保健安全委員会

11 火 授業参観・教育講演会

19 水 林間学校５年　～20日(木)

26 水 指導主事訪問３年

27 木 校内マラソン記録会

17 水 地区児童会

24 水 ２学期終業式

１０
月

11
月

12
月

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

８月２２日（金）、２５日（月）、２６

日（火）に個人懇談を行います。 

お子様の学校やご家庭での様子を共

有し、子供たちが安心して学校生活が

送れるよう、保護者の方との連携を図

っていく貴重な機会ととらえていま

す。夏休み中の様子も教えていただけ

ると大変ありがたいです。ご協力をよ

ろしくお願いいたします。 

 

８，９月の 

主な行事予定 

１０月以降の 

主な行事予定 


